
Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

ПРИКАЗ 

�-/ "'» июля 2015 г. 

Содержание: О комиссии по повышению конкурентоспособности НИУ «МЭИ» 

В целях консолидации усилий коллектива преподавателей и 
сотрудников университета при выполнении Программы комплексного 
развития МЭИ на 2014-2018 годы, Программы развития НИУ «МЭИ» на 
2010-2019 годы, при участии МЭИ в мониторинге эффективности 
российских вузов, российских и международных рейтингах университетов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать под моим руководством комиссию по повышению 
конкурентоспособности НИУ «МЭИ» среди ведущих российских и 
мировых университетов в следующем составе и со следующим 
распределением обязанностей: 

Гречихин В.А. 

Замолодчиков В.Н. 

Иванов Д.А. 

Маслов С.И. 

взаимодействие с рейтинговым агентством 
Эксперт Р А и организация участия МЭИ в 
соответствующем рейтинге вузов 

взаимодействие с консалтинговой 
компанией Quacquarelli Symonds (QS) и 
организация участия МЭИ в 
соответствующем международном рейтинге 
университетов 

подготовка материалов для участия МЭИ в 
мониторинге эффективности российских 
вузов, проводимом Министерством 
образования и науки РФ 

организация выполнения Программы 
развития НИУ «МЭИ» на 2010-2019 годы, 
мониторинг выполнения Программы 
комплексного развития МЭИ на 2014-2018 
годы 

2. Сформировать секретариат комиссии в следующем составе: 

Белоусов С.В. 



Бондарева С.С. 
Иванова Л.И. 

Кондратьев В .Н. 

Ширинский С.В. 

ШурковМ.В. 

3. Организацию работы секретариата возложить на советника при 
ректорате Маслова С.И. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


